UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 010, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; tendo em vista a aprovação da

retomada da Pesquisa eleitoral visando à indicação de nomes que comporão a lista tríplice para

escolha do Diretor e Vice-Diretor do CCENS, para o quadriênio 2020-2024, conforme aprovação

no Conselho Departamental, sessão de 03 de setembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Comissão Especial destinada a elaborar a proposta de resolução que

regulamentará a pesquisa eleitoral visando à indicação de nomes que comporão a lista tríplice

para escolha de Diretor e Vice-Diretor do CCENS, para o quadriênio 2020/2024, constituída pela
Portaria nº. 014, de 26 de novembro de 2019 - CCENS, o prazo de 30 dias para a reformulação
das normas eleitorais que trata a Resolução Nº. 06/2019 – CD/CCENS.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
Diretora Pró tempore

Portaria nº. 273, de 15/05/2020 – DOU de 18/05/2020